
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
Z
D
R
V
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2020/22

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia , Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que 
es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 22/2020, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per transferències. 

Aquestes propostes són les següents:

.- Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 27 de 

juliol de 2020, d’import 60.000,00 euros (PRE.SOL 2020000067).

.-Servei de Projectes Urbans: Proposta de modificació de data 15 de juliol de 2020, 

d’import 3.500,00 euros (PRE.SOL 69)

.- Servei de suport a l’Alcaldia: Proposta de modificació de data 23 de juliol 2020 

d’import 4.000,00 euros (PRE.SOL 73)

.- Servei d’Acció i Cohesió Social: Proposta de modificació de data 16 de juliol de 

2020 d’import 500,00 euros (PRE.SOL 74)

Aquesta  modificació es distribueix com es detalla a continuació:

Signat electrònicament per
:ROSA GOMA BATRIU - DNI
39342160Q (AUT)
Data :2020.08.05 12:20:53 CEST
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 8.000,00 64.500,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 60.000,00 3.500,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 68.000,00 68.000,00

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 22/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per  transferències de crèdit 

entre aplicacions pressupostàries, 

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
Z
D
R
V
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 04/08/2020
9:33:37
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIA  ZULEMA
PASCUAL ANITUA
Data: 04/08/2020
10:26:28
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per :MARC ALOY
GUARDIA - DNI
39368050P (SIG)
Data :2020.08.05
12:15:49 CEST
Raó:Ho resolc
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ROSA GOMÀ
BATRIU
Data: 05/08/2020
12:20:11
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.09.25 11:30:30
CEST
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 24/09/2020
Lloc : Manresa



31/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:00:50

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T22/2020 Data: 31/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits. T22/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient T22/20203.500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Cooperació Tercer Món -  Edificis i 
altres construccions

  23132 21200 

G 040 Crèdit insuficient T22/2020500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Joventut.-Altres treballs realitzats 
per altres

  23134 22799 

G 040 Crèdit insuficient T22/202060.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Edificis i altres

  3360 63200 

G 040 Crèdit insuficient T22/20204.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Comissionat Centre Històric -  
Altres despeses diverses

  9129 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 23132.21200 
T22/2020

-3.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cooperació Tercer Món -  Edificis i 
altres construccions

  23132 63200 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 23134.22799 
T22/2020

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Joventut -  Publicitat i propaganda

  23134 22602 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3360.63200  
T22/2020

-60.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Altres treballs re

  3360 22799 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 9129.22699 
T22/2020

-4.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Alcaldia -  Activitats culturals i 
esportives

  9121 22609 

Suma Total. . . . . . .



31/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:59:54

Expedient: T22/2020 Data: 31/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits. T22/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

8.000,00 64.500,00

60.000,00 3.500,00

68.000,00 68.000,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
Z
D
R
V
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 22/2020

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 27 de 

juliol de 2020, d’import 60.000,00 euros (PRE.SOL 2020000067).

.-Servei de Projectes Urbans: Proposta de modificació de data 15 de juliol de 2020, 

d’import 3.500,00 euros (PRE.SOL 69)

.- Servei de suport a l’Alcaldia: Proposta de modificació de data 23 de juliol 2020 

d’import 4.000,00 euros (PRE.SOL 73)

.- Servei d’Acció i Cohesió Social: Proposta de modificació de data 16 de juliol de 

2020 d’import 500,00 euros (PRE.SOL 74)

Aquesta  modificació es distribueix com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 8.000,00 64.500,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 60.000,00 3.500,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 68.000,00 68.000,00

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2020, fou aprovat  
definitivament en data 28 de gener de 2020.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, són competència de l’alcalde.



Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La Interventora accidental, 

Signat electrònicament
per: MARIA  ZULEMA
PASCUAL ANITUA
Data: 03/08/2020
10:17:12
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
J
I2
Z
R
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 

PRE.SOL 2020000067

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Necessitat de dur a terme la restauració del Quiosc de l'Arpa i de 

les intervencions arqueològiques a Santa Caterina, que no poden esperar a que arribi el 

finançament a través de la subvenció de la DIBA DE 60.000 €.

• Es proposa finançar aquestes obres amb el finançament previst a la partida 3360.22799

• Partida: 3360.63200

• Import: 60.000,00

Baixes i transferències
-Necessitat de la modificació: Necessitat de dur a terme la restauració del Quiosc de l'Arpa i de les 

intervencions arqueològiques a Santa Caterina, que no poden esperar a que arribi el finançament a 

través de la subvenció de la DIBA DE 60.000 €.

-Es proposa finançar aquestes obres amb el finançament de la partida 3360.22799

-El Servei es veurà afectat? NO

-Import: 60.000,00

-Aplicacions amb decrement: 3360.22799. Arqueologia i Protecció del Patrimoni – Altres treballs

Partida: 3360.22799

-Explicació: Aquesta partida està destinada a atendre urgències d'intervenció en elements patrimonials i, 

en aquest moment, no té despeses immnents previstes. Per això es proposa pagar amb 60.000€ 

d'aquesta partida les obres urgents de restauració del Quiosc de l'Arpa i d'intervenció arqueològica als 

Plans de Santa Caterina, consignades a la partida 3360.63200 i pendents de subvenció de la Diputació de 

Barcelona. Els diners restants a la partida 22799 seguiran disponibles per si s'ha d'atendre alguna 

urgència i, quan entri la subvenció de la Diputació de Barcelona, es podran recuperar els 60.000€ per 

possibles altres intervencions d’urgència en elements patrimonials.

Canvis de finançament
-Motiu del canvi: La partida 3360.63200 té una consignació de 60.000 €, finançats a través de la DIBA 
Xarxa 2020-2023, subvenció que encara no ha arribat. En aquesta partida hi ha prevista la despesa de 
restauració del Quiosc de l'Arpa i de les intervencions arqueològiques a Santa Caterina. Les dues 
actuacions són molt urgents.
-Per altra banda, existeix la partida 3360.22799 amb una consignació de 103.000€, per unes ordres 
d'execució que no estan previstes immediatament.
-Es proposa usar temporalment 60.000 euros de la partida 3360.22799 (finançament ordinari) per 
acudir a la urgència de les obres previstes a la partida 3360.63200 (finançament previst a través d’una 
subvenció de la DIBA). 

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 27/07/2020
11:37:59
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: ANNA MARIA
CRESPO OBIOLS
Data: 28/07/2020
6:43:44
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 29/07/2020
17:30:31
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
J
I2
W
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 
PRE.SOL 2020000067

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Necessitat de dur a terme la restauració del Quiosc de l'Arpa i 

de les intervencions arqueològiques a Santa Caterina, que no poden esperar a que arribi el 

finançament a través de la subvenció de la DIBA DE 60.000 €.

• Es proposa finançar aquestes obres amb el finançament previst a la partida 3360.22799 

• Partida: 3360.63200 

• Import: 60.000,00

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  Necessitat de dur a terme la restauració del Quiosc de l'Arpa i 

de les intervencions arqueològiques a Santa Caterina, que no poden esperar a que arribi el 

finançament a través de la subvenció de la DIBA DE 60.000 €.

• Es proposa finançar aquestes obres amb el finançament de la partida 3360.22799

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  60.000,00

• Aplicacions amb decrement: 3360.22799. Arqueologia i Protecció del Patrimoni - Altres 

treballs

• Partida: 3360.22799

• Explicació:  Atendre les necessitat de realitzar les obres descrites amb anterioritat a 

l’arribada del finançament previst.

Canvis de finançament
• Motiu del canvi: La partida 3360.63200 té una consignació de 60.000 €, finançats a 

través de la DIBA Xarxa 2020-2023, subvenció que encara no ha arribat. En aquesta 

partida hi ha prevista  la  despesa de restauració del Quiosc de l'Arpa i de les  

intervencions  arqueològiques a Santa Caterina. Les dues actuacions són molt 

urgents.

• Per altra banda, existeix la partida 3360.22799 amb una consignació de 103.000€, 

per  unes ordres d'execució que no estan previstes immediatament.

• Es proposa intercanviar el finançament  de 60.000 euros de la partida 3360.63200 

(finançament previst a través d’una subvenció de la DIBA) amb el de la partida 

3360.22799 (finançament ordinari).

Signatures
Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.16
11:50:29 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per :ANNA MARIA
CRESPO OBIOLS - DNI
39350788L (TCAT)
Data :2020.07.16
13:44:03 CEST
Raó:Signatura
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 20/07/2020
13:48:36
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
6
3
4
W

K
B

H
5
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Projectes Urbans i infraestructures territorials
Secció de Manteniment d’Equipaments
PRE.SOL 2020000069

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències
• Necessitat de la modificació: Quan es va fer la proposta de pressupost per a l'any 2020, es 

van demanar 5.000 € per tal de canviar el paviment malmès de sintasol d'algunes aules de 

Les Saleses i col·locar-hi parquet, amb un contracte extern. Com que l'equipament ha estat 

tancat durant uns mesos a causa de la COVID-19 aquest treballs s'han pogut dur a terme 

amb la brigada d'edificis comprant el material necessari a la 23132.21200. Per necessitats del 

servei, s'han de comprar cortines per col·locar en algunes de les aules. 

Cooperació Tercer Mon - Edificis i altres construccions

• Partida: 23132.21200 

 

• Import: 3.500,00

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  Quan es va fer la proposta de pressupost per a l'any 2020, es 

van demanar 5.000 € per tal de canviar el paviment malmès de sintasol d'algunes aules de 

Les Saleses i col·locar-hi parquet, amb un contracte extern. Com que l'equipament ha estat 

tancat durant uns mesos a causa de la COVID-19 aquest treballs s'han pogut dur a terme 

amb la brigada d'edificis comprant el material necessari a la 23132.21200. Per necessitats del 

servei, s'han de comprar cortines per col·locar en algunes de les aules.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  3.500,00

• Aplicacions amb decrement: Cooperació Tercer Mon - Edificis i altres construccions

• Partida: 23132.63200

• Explicació:  Les obres de col·locació de parquet s'han dut a terme amb la brigada d'edificis, i 

per tant, no es carregaran els treballs a la partida 23132.63200

Majors Ingressos
• Necessitat de la modificació:  

• Concepte d'ingrés amb increment:  

• Partida: 

• Explicació: 

Canvis de finançament
• Motiu del canvi: 

SignaturesSignat electrònicament
per: DAVID CLOSES
NUÑEZ
Data: 15/07/2020
14:44:07
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: DAVID AARON
LOPEZ MARTI
Data: 15/07/2020
14:46:14
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 20/07/2020
13:47:39
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
L
T
C
N
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE SUPORT A ALCALDIA 
PRE.SOL 2020000073

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Augmentar la partida del Comissionat del Centre històric per fer 

front a despeses ocasionades per actes de promoció de les activitats al Centre històric a 

conseqüència del Covid 

• Partida: 9129 22699 

 

• Import: 4.000,00

0,00

0

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  La previsió de despeses en aquesta partida s'ha vist disminuïda 

ja que no es podran portar a terme actes públics arrel del Covid.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  4.000,00

0,00

0

•

• Aplicacions amb decrement: Alcaldia Activitats culturals i esportives

• Partida: 9121 22609

• Explicació:  

Majors Ingressos
• Necessitat de la modificació:  

• Concepte d'ingrés amb increment:  



•

• Partida: 

• Explicació: 

•

Canvis de finançament
• Motiu del canvi: 

Signatures

Signat electrònicament
per: JOSEP  JOAN
SIMON CARRERAS
Data: 23/07/2020
13:14:39
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 23/07/2020
13:52:08
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 24/07/2020
10:57:53
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
6
3
4
W

L
6
J
B

A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DACCIÓ I COHESIÓ SOCIAL
Joventut 

PRE.SOL 2020000074

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: complementar la partida de Joventut- Altres treballs 

realitzats per altres, per tal de poder tramitar el nou contrcate del Servei d’Informació 

Juvenil incloent l’IVA i el nou servei del Punt al Campus. 

• Joventut- Altres treballs realitzats per altres

• Partida: 20 23134 22799 

• Import: + 500,00 €

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  per disponibilitat de crèdit

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import: - 500,00 €

• Aplicacions amb decrement: Joventut- Publicitat i propaganda

• Partida: 20 23134.22602

• Explicació:  per tal de poder tramitar el nou contrcate del SIJ incloent l’IVA i el nou 

servei del Punt al Campus

Signatures

Signat electrònicament
per: MONTSERRAT
MESTRES ANGLA
Data: 16/07/2020
11:15:25
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: ROSA MARIA
ORTEGA JUNCOSA
Data: 16/07/2020
12:24:50
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 20/07/2020
13:31:50
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 20/07/2020
13:46:33
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



���������	

�����
���������
�	
�

���������

�

�

�

�

�

�

��������������

�

�

�

�

�

�

����������������������������������� !!�"���������������#!�#$%$&'##(!#)�*�����������������+����)�

���������,�����������������#!)#$%$&�##-..)�	���������������������/����������������,������)��������

�0���1��,���2���������������3�4����1���������2�5��2�������6������7�������������1����������������

���������������������������������/�������������������������)���+�����2�����7���������1����������,��

��+����'�

�

8������)�$!����4���������#!#!�

�


��
����������������	�������
�7�����������)�

MONTSERR

AT MESTRES 

ANGLA - 

DNI 

39311551C 

(TCAT)

Firmado 

digitalmente por 

MONTSERRAT 

MESTRES ANGLA 

- DNI 39311551C 

(TCAT) 

Fecha: 

2020.07.30 

10:08:03 +02'00'



06/08/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:03:52

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T22/2020 Data: 31/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits. T22/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 05/08/2020

G 040 Crèdit insuficient T22/20203.500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Cooperació Tercer Món -  Edificis i 
altres construccions

  23132 21200 

G 040 Crèdit insuficient T22/2020500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Joventut.-Altres treballs realitzats 
per altres

  23134 22799 

G 040 Crèdit insuficient T22/202060.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Edificis i altres

  3360 63200 

G 040 Crèdit insuficient T22/20204.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Comissionat Centre Històric -  
Altres despeses diverses

  9129 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 23132.21200 
T22/2020

-3.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cooperació Tercer Món -  Edificis i 
altres construccions

  23132 63200 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 23134.22799 
T22/2020

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Joventut -  Publicitat i propaganda

  23134 22602 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3360.63200  
T22/2020

-60.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Altres treballs re

  3360 22799 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 9129.22699 
T22/2020

-4.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Alcaldia -  Activitats culturals i 
esportives

  9121 22609 

Suma Total. . . . . . .



06/08/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:04:23

Expedient: T22/2020 Data: 31/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits. T22/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 05/08/2020

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

8.000,00 64.500,00

60.000,00 3.500,00

68.000,00 68.000,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos


